
N

31<6ESTADO DO II'IARANHÃO
Prefeitura Municipal de tmper atriz

Comissão permanente de Licitação
Superintendência de Registro de preços

PREGÃO PRESENCIAL NO 068/20í8.CPL
ATA DE REGISTRO DE PREçOS

ATA DE REGTSTRO DE PREçOS No 0í9/2018 SRp

'At 1



N o

ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de lmperatriz
Comissão Permanente de Licitação

Superintendência de Registro de preços

PREGÃO PRESENCIAL N" 06812018 . CPL

f
I . 1 . A presente Ata tem por obj eto, a Aqúsição futura e eventual de Tecidos para atender as
necessidades do HMI e HII de Imperatriz, UpA- São José e CApS.

2. DOS pREÇos, ESPECTF,ICAÇÕES, QUANTTTÂTMS E FORNECEDORES

2.1. Do quantiúativo

Apres. óRcÃos
PARTICIPANTES

óRcÃos NÃo
PARTICIPÀNTES

I I-Ejpg !ryMEvE coM rí0 LARG. coMposrÇÀo
r00./o ALGoDÃo. coR AzuL RoyAL (cor,c oe is.z.
PARA ME E EPP - LC t23l06 ART. 43)

MTS I025 5125

2
T.ECII'O BRIM LEVE COD' IóO LÁRG. COMPO§IÇÀO
IOO'/" ALGODÃO. COR AZUL ROYAL MTS 3075 15375

3
T-E-crrro BRrM LEyE coM 1.60 LARG. coMposrÇÃo
m"/. ALGoDÃo. coR VERDE ÁcuA (core ne is.z"
PÀRr{. ME E EPP - LC 12306 ART. .a)

MTS 5185

ATADE R"EGISTRO DE PREÇOS N" 019/2018

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO . CPL, ViNCUIAdA AO gAbiNEtE dO
Prefeito, instituída pelo Decreto no 044, de 3l de julho de 1997 e suas alteÍações posteriores,
com sede e foro na cidade de ImperatrizÀdA, na Rua urbano santos, no 1657, Bairro
Juçara' Imperatriz /IIIA, neste ato representada pelo presidente, sr. Bruno caldas siqueira
Freire, brasileiro, portador da cédula de ldentidade rf 42210795-6 e do cpF n" 620.197.243-
91, nomeado por meio da Portaria no 5569, de 19 de Dezembro de 20ig, publicada em
20112/2018, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municip alno 27, de 04 dejulho de
2014, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial,
para REGISTRO DE PREÇos n" 068/2018 publicado no Dirírio oficial do Estado do
Maraúão em 13107/2018, Processo Administrativo n" 3l .01.00g7 1201 g, RESOLVE registrar
os preços das empresas indicadas e qualiÍicadas nesta ATA, de acordo com a classificação por
elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital,
sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei no 8.666, de 2l de juúo ale 1993 e srâs
alterações, Decreto no 7.892, de 23 de janeiro d,e 206g, Lei Federal n" 10.520, de 17 de julho
de 2002, Decreto Municipat n" 02212007, Decreto Municipal n. 13, de 31 de março de 2015,
em conformidade com as disposições a segu.ir:

I

I.DOOBJETO IA/

ITEM DESCRITIVO

1037

q



s 3
ESTADO DO MARANHÃO

Prefeitura Municipal de lm peratriz
Comissão Permanente de Licitação

S u pêri ntendência de Registro de Preços

TECIDO DRIM LET'E COM T,í} LARG. COMFOSIÇÃO
roo./. arroDÃo. coR VERDE ÁcuA

N,fTS 3l l3 155ó5

2.2. Do preço registrado, especificaçóes do objeto, quantidade e demais condições

ofertadâs na proposta

VOGUE MIX IIULTIMARCAS LTDA- EPP

ITEM DEscRrçÃo UNIDADE QUANTIDADE
VALOR

uNrrÁRro
VALOR TOTAL

75001500MTS
ALcoDÁo rso DE IARGTTRA

(EXCLUSIVA PARA ME E EPP . LC 123,06 ART. 48,
LONA CRUA IOO'Á

INC. I}

9700MTS r 940
TEctDo EM ALGoDÃo cRU r0o% ALc,oDÃo coM
I§OMT DE IÁRGURÀ (EXCLU§IVA PARÀ ME E EPP -
LC 12306 ÀRT. 48, INC. r)

6

105úMTS 2100

TECIDO BRIM PESADO/GROSSO, I,5O DE I-ARGTJRA,
col,ÍPoslçÃoi l0o7r ALGoDÃo. cok wnDE
BANDEIRÂ (EXCLUSIVA PARA ME E EPP . LC 123106

ART. 44, INC. I)

'|

1375MTS t4758

TECIDO BRÂMENTE, I,5O DE IITRGURA,
coMposlçÂo r0o./. At coDÂo. coR: AzuL RoYAL
@xcLUswA PARÁ ME E EPP - LC 123,06 ART. 44,

tr{c. D

't37514',75MTS9

TECIDO BRAMEMf,, I.5O DE LARGT'RA,
coMposrÇÃo r00% ALGoDÀo. coR: vf,RDE ÁcuA
(EXCLUSIVA PARÀ ME E EPP . LC 123N6 ART. 48,

s{C, D

MTS 46/)t0

TEcrDo MALHA NBÁNA 2xl, colrPogÇÃo: l0ooÁ
poLúsrER, ÍÁRcIrRA Apnoxr 1,60 À r/6sMTs
COK Yf,RDE BANDEIRA (EXCLUSNÀ PÁRÁ ME E
ePP . LC r23rc6 ART. 4& rNC. r)

KID CONFECçÃO DE ROUPAS LTDA.EPP

VALOR
ÍOÍALUNIDADE QUANTIDADEITÉM DEscRrçÃo

1'1.850,007,90MTS 1.500
LONA CRUA íOO% ALGODÃO í,50 DE
LARGURÂ (EXCLUSIVA PARA ÍUE E

EPP - Lc í23106 ART. /í8, lNC. D

5,10IVITS 1.9406
ALGODÃO COU I,soi/lT DE LARGURA

(EXCLUSIVA PARA i'E E EPP . LC

TECIDO EM ALGO o cRU í00%

í23106 ART. c.

12,20 25.620,00MTS 2.1007

TECIDO BRI PESADO/GROSSO, í,50
DE LARGURA, COMPOSTçÂO: í00%
ALGODÂO. COR: VERDE BANDEIRA

(EXCLUSIVA PARA iIE E EPP . LC
ART. tNc.1

't'1.062,501.475 7,50MTS

TECIDO BRAI'ENTE, 1,50 DE
LARGURÂ, COMPOSIçAO.í00%
ALGODAO. COR: VERDE AGUA

(EXCLUSIVA PARA i'E E EPP - Lê
123106 ART. tNc.

t)
J
t

5

2300

VALOR
uN[ÁRro

9.894,00

ô



,êa
*

ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de lm peratriz
Comissão Pêrmenênte de Licitação

Su peri ntendôncia de Registro de Preços

1

TECIDOBRI LEVECO 1,60
LARG. coMPoslçÃo loo%

ALGODÃO. COR AZUL ROYAL
(COTA DE 25% PARA II'E E

EPP - LC 123/06 ART. ,18)

IVTS 1 .025 1 '1 ,60 r 1.890,00

37.822,5012,30MTS 3.0752
TECIDO BRIM LEVE COiI 1,60

LARG. COiTFOSTçÃO 100%
ALGODÃO. COR AZUL ROYAL

11.873.6511 ,45l\ilTS 1.037

TECTDO BRnl LEVE CO '1,60
LARG. COMPOSTÇÃO 100%

ALGODÃO, COR VERDE ÁGUA
(COTA OE 25% PARA IÚE E

EPP - LC í2106 ART. ,A)

35.643,8511,45MTS J IIJ4
TECIDO BRItI LEVE COM 1,60

LARG. COUPOSTÇÃO loo%
ALGODAO. COR VEROE AGUA

11.726,25MTS 1.4758

TECIDO BRAMENTE, í,50 DE
LARGURA, COMPOSçÃO

í00% ALGODAO. COR: AZUL
ROYAL (EXCLUSIVA PARÂ E

E EPP . LC í23106 ART. 48,
rNc. t)

20,90 9.614,00MTS 460't0

TECIDO UALHA RIBÂNA 2XI,
coiiPosrçÃo: r00%

POLIESTER, LARGURA
APROX: í,60 A í,65tlTS. COR:

VERDE BANDEIRA
(EXCLUSIVA PARA UE E EPP -

LC 't 23106 ART. /í8, lNC. l)

2.3. Dados dos fornecedores classiÍicados

CNPJiIVIF n": 26.6r6334/0001-88
Razão Social: VOGIIE MIX
MUI]TIMARCAS LTDA-EPP

Endereço: Av. T2, no 945- Setor Bueno.
Goiânia (GO)

CEP:74.210-010

Telefone: (62) 3285-5 I 5 1 Fax:

Endereço Eletrônico: voguetex@terra.com.br Representante: Danilo Ugles Soares Ferreira

RG n" 403627

Órgão ExpedidorÂIF: SEJSPITO
CPF n"917.242.361-72

CNPJ/IVIF n' : 06.7 01.87 4 I 0O0l -52
Razão Social: KID CONIECÇÃO DE
ROUPAS LTDA-EPP

Endereço: Av. Liberdade, no 20- Morada do
Sol. Imperatriz (MA) CEP: 65.913-400



/v\

ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de lmperatriz

Comissão Permanente de Licitação
Superintendência de Registro de Preços

2.4. Órgílos Participantes

Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS

2.5. Do quantitativo por órgão participante

3. DAVALIDADE DAATA
3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de

r

Endereço Eletrônico:
fi nanceiro@malhaskid.com. br Representante: José Almir de Souza

RG no 041948262011-l

Órgão Expedidor/tJF: SSPAIÍA
CPF n" 100.189.464-72

ITEM DESCRITIYO Apres. SEMUS

I
TECIDo BRrM LEVE coM 1,60 LARG. coMpostÇÃo tooyo
ALGoDÃo. coR AzuL RoyAL (corÂ DE 2so/oplruAtm n rpp -
LC 18106ART.4E)

MTS 1025

2
TEcIDo_ BRrM LEvE coM tó0 LARG. coMposrçÃo roox
er,cooÃo. coR AzuL RoyAL MTS 3075

3

TEcrDo BRrM LEVE coM 1,60 LARG. coMposlçÃo l00o/o
x,conÃo. coR vERDE Ácua (cor,l DE2s% pARA ME E Epp -
LC 123/06 ART.48)

MTS 1037

4
TECIDo BRrM LEvE coM 1,60 LARG. coMposrçÃo toooz,
,uconÃo. convtn»rÁcue MTS 3l 13

5
LONA CRUA IOO% ALGoDÃo I§O DE LARGURA (ExcLU§TvA
PARA ME E EPP - LC 18106 ART.,ÍE, INC. I) MTS I 500

6
TEcrDo slr{ lLco»Âo cRU 100% ALGoDÃo coM rsoMT DE
LARGT]RA (EXCLU§IVA PARÂ ME E EPP - LC I23IM ART.48, INC.
D

MTS 1940

7
TECIDO BRIM PESADO/GROSSO, T5O DE LARGURA,
courosrçÃoz tü0o/o ,lr,cooÃo. coR: vERDE BANDEIRA
(EXCLUSTVA PARA ME E Epp - LC 18106 ART.4t,INC. I)

MTS 2100

I
TEcrDo- BRAMENTE, l§0 DE LARGURA, coMpo$ÇÃo 100%
ALGoDÃo. coR: AZUL RoyAL (ExcLUsrvA rARA ME E Epp _

LC 123/06 ART.4E, INC. D
MTS t475

9
TEqIDo_ BRaMENTE, r§o.DE LARGURA, couroslçÃo tooz"
ALGODAO. COR: VERDE ÁGUA (EXCLUSTVA PARA ME E EPP -
LC t23l06 ART. 4t, INC. I)

MTS 1475

l0
Tf,cIDo MALrrÂ RTBANA 2xl, coMposlÇÃo! r00% por,ÉsrER,
LARGURA APROX: 1,6() A I,6SMT§ COR: YERDE BANDEIRA
(EXCLUSM PARA ME, E Epp - LC 123/06 ART.4, INC. t)

MTS

0l/08/2018, não podendo ser prorrogada.

460



í\-

3?s
ESTADo oo uamrnÃo

Prefeitura Municipa! de lmperatriz
Comissão Permanente de Licitação

Superintendência de Registro de Preços

4. DAGERÊNCIADAATÀDE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Cabeá à Superintendência de Registro de Preços da Comissão Permanente de Licitagão o

gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade

com as normas do Decreto Municipal n" 1 3, de 3 1 de março de 20 1 5'

s. Dos PREÇOS REGISTRADOS
5.1. Os preços registrados são os preços unitrírios ofertados pelos sigratiários desta Ata.

5,2. Os preços registados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais

com pÍeços igUais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão

pública do Pregão Presencial n" 068/2018, que é parte integrante desta Ata de Registro de

Preços, independentemente de üanscrição.

6. DAUTTLIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de

publicidade, ficando o fomecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua

validade, dentro dos quantitativos estimados.

6.2. O ajuste com os fomecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante

assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial no

068/2018.

6.3. Em decorrência da publicação desta At4 o participante do SRP poderá firmar contrato

com os fomecedoÍes que tiverÍtm os preços registrados, devendo comrnicar ao órgão gestor a

recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.

6.4. O fomecedor teú o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a

assinatura do contrato

6.5. Caso o fomecedor classificado em primeiro lugar não cgmpra o prazo estabelecido ou se

recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das

sanções previstas em lei e no instrumento cOntratual. Neste caso, o órgão participante

comunicaní ao órgão gestor, competindo a este convocaÍ sucessivamente, por ordem de

classificação, os demais fomecedores.

6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata fica obrigado a:

6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgão participantes do SRP;

6.6.2. fomecer os materiais, por pÍeço unitiário registrado, nas quantidades indicadas pelo

participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registÍado;

6.6.3. responder, no pritzo de até 48 (quarenta e oito) horas, à consultas do órgão gestoÍ do

registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata

(carona).

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS
7.1. As condições gerais do fomecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do

objeto, as obrigações da Administração e dos fomecedores registrados, sanções e demais

L

\



N"

ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de lmperatriz

Gomissão Permanente de Licitação
Superintendência de Registro de Preços

condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão

Presencial no 068/201 8.

S.DADIVULGAÇÃO
8.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no site do Município, que é

condição indispensável pâra sua eficárciu será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o

quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorer no prazo de vinte dias

daquela data.

8.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi larrada e depois de lida e achada

em ordem, vai assinada pelas paÍes.

Imperatriz (MA), 01 de Agosto de 2018.

Freire KID CO E ROUPAS LTDA-EPP

resid CPL

VOGUE LTDA- EPP
Superintendente de de Preços

>JÉ

larr:altr

rtB


